入

党

申

请

书
                  院    别：
                  姓    名：
                  班    级：
                  学    号：
                  寝    室：
                  时    间：
                  联系方式：
入党申请书的基本写法

　　根据党章规定，要求入党的同志必须亲自向党组织提出申请。申请可分为口头申请和书面申请两种形式。通常情况下，申请入党的同志应写书面申请。
入党申请书的基本书写格式及内容通常如下：
入党申请书格式和要求：

入党申请书

尊敬的经济管理学院学生党支部：

 我志愿加入中国共产党。
正文：
谈对党组织的认识，包括党的历史、党的先进性等

谈自己对组织纪律，组织制度的理解等

谈自己对入党问题的态度、看法

详细向组织汇报自己的入党动机、自己的思想和表现

具体谈自己如何向党组织靠拢，在历次政治斗争中的表现

表达自己加入党组织的决心

正文部分应客观公正的表达申请人的愿望，切忌浮夸的语言和套话、空话，应能够最准确的表达出申请人的主观思想。谈自己的见解，有自己的语言。

结尾：申请书的结尾主要表达请党组织考察的心情和愿望，一般用"请党组织在实践中考验我"或"请党组织看我的实际行动"等作为结束语。全文的结尾一般用"此致，敬礼"（注意格式）。
在申请书的最后，要署名和注明申请日期。一般居右书写"申请人×××"，下一行写上"××××年×月×日"。
例如：

入党申请书

尊敬的经济管理学院学生党支部：

我志愿加入中国共产党，愿意为共产主义事业奋斗终身。
中国共产党是中国工人阶级的先锋队，是中国人民和中华民族的先锋队，是中国特色社会主义事业的领导核心，代表中国先进生产力的发展要求，代表中国先进文化的前进方向，代表中国最广大人民的根本利益。党的最高理想和最终目标是实现共产主义。我们党是以马列主义、毛泽东思想、邓小平的“三个代表”为指导思想的。……

我之所以要加入中国共产党，是因为……

目前，我坚持在业余时间学习党的有关理论知识，思想上有了极大进步……

同时，我现在担任……在工作中踏实肯干，起到了模范带头作用……取得了一定的成绩……　曾获……
但是我发现自己在以下方面还有不足之处……不过我会尽快改正的，同时还请组织给与指导和帮助。
如果我这次被批准加入了中国共产党，我将戒骄戒躁，继续发扬我的优点，改进我的不足。如果我这次没有被批准，那么说明还不具备一名中国共产党的标准，我在某些方面还存在着较大的问题，我将深刻剖析自我，不断加强自我，以实际行动向党组织靠拢，争取早日入党。同时，为方便组织审查，特附上我的个人简况、简历、家庭成员和社会关系的表格，请组织予以考察、考验。
此致

敬礼

                                         申请人：×××
                          ××专业×班级

××年×月×日
个人简况

姓名：            性别：         民族：           政治面貌：

专业班级：                            出生日期：

家庭住址：                            家庭联系电话：

个人联系方式1：                      个人联系方式2：

个人简历

	时间
	地点
	单位
	证明人
	备注

	小学（起止时间）
	学校地址
	如“XX小学”
	班主任
	政历清楚

	初中（起止时间）

	政历清楚

	高中（起止时间）

	政历清楚

	大学（起止时间）

	政历清楚

家庭主要成员（同一户口簿上的家人）
	关系
	姓名
	民族
	家庭住址或工作单位
	政治面貌
	备注

	父子

	中共党员
	政历清楚

	母子

	群众
	政历清楚

	兄妹

	共青团员
	政历清楚

主要社会关系（直系亲属）
	关系
	姓名
	民族
	家庭住址或工作单位
	政治面貌
	备注

此表格可打印，也可用川农信笺纸填写。